

Nürnberger Hockey- und Tennis-Club e.V.

N·H·T·C, Siedlerstraße 111, 90480 Nürnberg

Stadt Nürnberg -Leiter des SportService-Herrn Jürgen Thielemann Veilhofstr. 34 90489 Nürnberg

SportService		3. Zur Stellungnahme	
2 8. SEP. 2007		Antwort vor Absendung vorlegen	Te
SpS/	1 Zur Kts.	5. Antwort zur Unter- schrift vorlegen	
	2 z.w.V.		E

Susa Wesley
(Abteilungsleitung Hockey)
Bothmerstr. 16
90480 Nürnberg
elefon: (0911) 5441565
Fax: (0911) 5441564
E-Mail: Susa.Wesley@NHTC.de

26.09.2007

Antrag auf Kostenbeteiligung der Stadt Nürnberg für Weltklasse-Hockeyveranstaltung beim NHTC

Sehr geehrter Herr Thielemann,

S. Werley

der Nürnberger Hockey- und Tennis Club war am 14./15. Juli 2007 Ausrichter der ersten offiziellen Hockeyländerspiele zwischen Weltmeister Deutschland und Olympiasieger Australien in Nürnberg.

Es war eine großartige Veranstaltung mit ausgesprochen positiver Resonanz bei Sportlern, Zuschauern und den Medien.

Dabei hat der NHTC als Ausrichter mit gewaltigem Engagement und Eigenleistungen von über 150 ehrenamtlichen Helfern voll überzeugen können. An dieser Stelle möchten wir uns auch noch einmal herzlich für die hilfreiche Unterstützung bei Organisations- und Beschaffungsfragen durch die Stadt Nürnberg (speziell Herr Kessler) bedanken.

Doch bei all dem Stolz über das Lob, das wir vom Deutschen Hockey Bund und den australischen Gästen erhalten haben, konnten wir die Veranstaltung im wirtschaftlichen Ergebnis nicht mit dem erhofften kleinen Gewinn durchführen. Nach jetzigem Stand und aus beigefügter Einnahmen-/Ausgabenrechnung ersichtlich verbleibt dem NHTC leider immer noch ein kleines Defizit in Höhe von ca. 4.500,- €.

Es wäre ungünstig, wenn wir unseren Mitgliedern bei der nächsten Jahreshauptversammlung im Endergebnis eine Belastung des Etats eingestehen müssten. Die Durchführung einer solchen Veranstaltung wäre dann in der Zukunft kaum mehr zu rechtfertigen. Das wäre sehr schade, denn auch die "Randsportart Hockey" ist ja inzwischen ein echtes Aushängeschild der Stadt Nürnberg geworden.

Wir bitten daher die Stadt Nürnberg auf diesem Weg um eine finanzielle Beteiligung an den Kosten dieser Veranstaltung.

Mit bestem Dank für Ihre Unterstützung und sportlichen Grüßen